

【実施】

積算情報

設 計 書 番 号	506-k143650-00025-B1(0)	設 計 者 名	
費 目	本工事費	工 事 名	【当初】令和6年度 錦漁港 県営水産生産基盤整備事業 南防波堤その13工事
所 属 名	伊勢農林水産事務所 水産室		
適 用 単 価	一般土木		
入 札 日 (開 札 日)	令和 6年 7月23日		
歩 掛 適 用 年 月 日	令和 6年 6月10日		
単 価 適 用 年 月 日	令和 6年 6月11日		
適用単価 地 区	一 般 材 料	000 : 伊勢3	
	生 コ ン	001 : 伊勢C	
	石 材	001 : 伊勢3	
適 用 工 種	港湾(漁港)構造物工事	(係数ランク 1)	

積算時想定工事期間	年 月 日 ~ 年 月 日 (日)
-----------	---------------------

- 1 -

諸経費情報

共通仮設費	ICT補正	しない
	週休2日制の補正	4週8休以上
	主たる工種	67 : 港湾(漁港)構造物工事
	施工地域補正	補正無
現場環境改善費	海上輸送補正	補正無
	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
現場管理費	市街地補正	
	施工地域補正	補正無
	緊急工事補正	しない
	砂防・地清り工事補正	しない
工期延長に伴う現場維持費	対象支給品費	0円
	無償貸与機械等評価額	0円
	計上の有無	しない
	施工地域補正	その他の漁港[一般交通等の影響なし]
一般管理費等	延長時点の純工事費	0円
	積上げ費用	0千円
	工期延長等日数	0日
	延長期間最終日の基準年月	令和 6年 6月
	財団法人等の補正	しない
	前払金割合による補正	35%を超えるものもしくは対象外
	契約保証に係る補正	発注者が金銭的保証を必要とする場合

- 2 -

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 錦漁港 県営水産生産基盤整備事業 南防波堤その13工事	当 初	事業区分	港湾整備	主たる工種	港湾(漁港)構造物工事			
			工事区分	南防波堤	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
南防波堤			式	1		58,096,530			
基礎工			式	1		23,076,702			
基礎工			式	1		23,076,702			
基礎捨石投入(流用)			式	1		4,111,151			内-1号 週休有
裏込石投入(流用)			式	1		7,421,388			内-2号 週休有
吸出し防止材敷設			式	1		1,435,203			内-3号 週休有
残土処理工			式	1		10,108,960			内-4号 週休有
被覆工			式	1		35,019,828			
被覆ブロック工			式	1		35,019,828			
被覆ブロック製作・据付			式	1		35,019,828			内-8号 週休有
大明神防波堤			式	1		23,935,133			
基礎工			式	1		1,863,742			

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00025-B1(0)

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 錦漁港 県営水産生産基盤整備事業 南防波堤その13工事	当 初	事業区分		主たる工種		港湾(漁港)構造物工事		
			事業区分	港湾整備	施工地域	補正無			
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
基礎工			式	1		1,863,742			
基礎捨石投入(流用)			式	1		1,863,742			内-6号 週休有
本体工			式	1		14,802,465			
水中コンクリート工			式	1		14,802,465			
水中コンクリート工			式	1		14,802,465			内-7号 週休有
被覆工			式	1		432,306			
被覆石工			式	1		432,306			
被覆石投入(流用)			式	1		432,306			内-8号 週休有
上部工			式	1		6,179,061			
上部コンクリート工			式	1		6,179,061			
上部コンクリート工			式	1		6,179,061			内-9号 週休有
構造物撤去工			式	1		657,559			

- 2 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 錦漁港 県営水産生産基整備事業 南防波堤その13工事	当 初	事業区分 港湾整備		主たる工程 港湾(漁港)構造物工事					
			工事区分	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事区分・工程・種別・細別			規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
撤去工				式	1		657,559			
撤去工				式	1		657,559			内-10号 週休有
漁港浚渫				式	1		54,809,467			
浚渫工				式	1		54,809,467			
浚渫工				式	1		54,809,467			
グラブ浚渫工				式	1		54,809,467			
揚土土捨て工				式	1		4,043,140			内-11号 週休有
残土処理工				式	1		2,490,750			内-12号 週休有
直接工事費				式	1		48,274,977			内-13号 週休有
共通仮設				式	1		136,841,130			
共通仮設費				式	1		25,012,726			
回航・えい航費				式	1		19,381,726			
				式	1		1,209,696			

- 3 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 錦漁港 県営水産生産基整備事業 南防波堤その13工事	当 初	事業区分		港湾整備		主たる工程		港湾(漁港)構造物工事	
			工事区分	共通仮設費	工事地域	補正無				
工事区分・工程・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
えい航			式	1		1,209,696			内-14号 週休有	
運搬費			式	1		481,964				
建設機械器具等運搬			式	1		481,964			内-15号 週休有	
事業損失防止施設費			式	1		17,164,919				
水質汚濁防止膜 南防波堤			式	1		7,476,165			内-16号 週休有	
水質汚濁防止膜 大明神防波堤			式	1		6,672,640			内-17号 週休有	
水質汚濁防止枠 浚渫			式	1		3,016,114			内-18号 週休有	
安全費			式	1		525,147			内-19号 週休有	
安全対策			式	1		525,147				
共通仮設費(率計上) 118,809,980× 4.74%			式	1		5,631,000				
純工事費			式	1		161,853,856				
現場管理費 126,657,787×23.18%			式	1		29,359,000				

- 4 -

三重県 農林水産部

設計内訳書

工事名	【当初】令和6年度 錦漁港 県営水産生産基盤整備事業 南防波堤その13工事	当 初	事業区分 港湾整備		主たる工種 港湾(漁港)構造物工事		概要	
			工事区分	共通仮設費	施工地域	補正係		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減
工事原価			式	1		191,212,856		
一般管理費等 156,015,787×(16.14%+0.04%)			式	1		25,243,144		
工事価格			式	1		216,456,000		
消費税相当額 216,456,000×10%			式	1		21,645,600		
工事費計			式	1		238,101,600		

- 5 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00025-B1(0)

工場管理費

1	間接労務費対象額 管理費区分7	0	
2	間接労務費率	37.6%	
3	間接労務費計上額	0	
4	工場管理費 工場総工事費	0	
5	非対象額計(一)	0	管理費区分8, 9
6	工場管理費対象額	0	
7	工場管理費率	28.8%	
8	工場管理費計上額	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

共通仮設費

1	主たる工種 単独 (当該工事)	港湾(漁港)構造物工事	
2	主たる工種 合算工事		
3	対象工事費	154,006,049	
4	直接工事費	136,841,130	
5	準備費 (処分費)	0	
6	事業損失防止施設費	17,164,919	
7	対象工事費に含まれる処分費 単独 (追加工事)	39,816,250	
8	現工事	0	
9	合算工事	0	
10	非対象額計 (-)	35,196,069	
11	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
12	管理費区分2、7	0	工場原価
13	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
14	管理費区分9	0	間接費非対象額
15	管理費区分丁	35,196,069	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
16	対象額支給品 (+)	0	
17	無償貸付機械評価額 (+)	0	
18	共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	118,809,980	
19	現工事	0	
20	合算工事	0	
21	処分費等を除く共通仮設費対象額 単独 (追加工事)	114,189,799	調整工事入力で使用
22	現工事	0	
23	合算工事	0	
24	共通仮設費 (率分) 率 (補正前) 単独 (追加工事)	4.65%	
25	現工事	0%	
26	合算工事	0%	
27	施工地域等補正 単独 (追加工事)	0%	
28	現工事	0%	
29	海上輸送補正係数	1	
30	共通仮設費 (率分) 率 (補正後)	4.74%	週休2日制補正係数 1.02有り
31	計上額 単独 (追加工事)	5,631,000	
32	現工事	0	
33	合算工事	0	

- 1 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00025-B1(0)

共通仮設費

34	調整工事計上額	5,631,000	
35	現場環境改善費対象工事費	154,006,049	
36	直接工事費+事業損失防止施設費	154,006,049	
37	非対象額計 (-)	39,816,250	
38	管理費区分1	0	橋梁、PC桁、門扉、ポンプ等購入費
39	管理費区分2、7	0	工場原価
40	管理費区分5	0	一般管理費等のみ対象額
41	管理費区分9	0	間接費非対象額
42	管理費区分丁	39,816,250	
43	対象額支給品 (+)	0	
44	無償貸付機械評価額 (+)	0	
45	現場環境改善費対象額 (P i) 単独 (追加工事)	114,189,799	
46	現工事	0	
47	合算工事	0	
48	現場環境改善費 率 (補正前) 単独 (追加工事)	0.6%	
49	現工事	0%	
50	合算工事	0%	
51	施工地域等補正 単独 (追加工事)		
52	現工事		
53	現場環境改善費 率 (補正後)	0.6%	
54	計上額 単独 (追加工事)	0	
55	現工事	0	
56	合算工事	0	
57	調整工事計上額	0	
58	共通仮設費 (積上分)	19,381,726	
59	運搬費	481,964	
60	回航・えい航費	1,209,696	
61	準備費・仮設費	0	
62	事業損失防止施設費	17,164,919	
63	安全費	525,147	
64	役務費	0	
65	技術管理費	0	
66	水雷・傷害等保険料	0	

- 2 -

三重県 農林水産部

一般管理費等

所属名 伊勢農林水産事務所 水産室
発注年月 契約区分

工事番号 第 回変更
主工種 港湾(漁港)構造物工事

1	工事原価	191,212,856	
2	純工事費	161,853,856	
3	現場管理費	29,359,000	
4	工期延長等に伴う現場維持費	0	
5	工場製作原価	0	
6	非対象額計 (-)	35,196,069	
7	管理費区分9	0	支給品を除く間接費非対象額
8	管理費区分T	35,196,069	全処分費のうち3%または3000万円を超える額
9	一般管理費等対象工事原価 単独 (追加工事)	156,016,787	
10	現工事	0	
11	合算工事	0	
12	処分費等を除く 一般管理費等対象工事原価	151,396,606	調整工事入力で使用
13	現工事	0	
14	合算工事	0	
15	率 (補正前) 単独 (追加工事)	16.14%	
16	現工事	0%	
17	合算工事	0%	
18	前払金支出割合による補正係数 単独 (追加工事)	1	
19	現工事	0	
20	財団法人等による補正係数 単独 (追加工事)	1	
21	現工事	0	
22	契約保証に係る一般管理費等対象工事原価 (当初設計)	156,016,787	
23	契約保証に係る補正係数 単独 (追加工事)	0.04	契約保証費 62,406 円
24	一般管理費等 率 (補正後)	16.18%	
25	計上額 単独 (追加工事)	25,243,144	
26	現工事	0	
27	合算工事	0	
28	調整工事計上額	25,243,144	

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第1号内訳書		基礎捨石投入 (流用)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 8月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
捨石	最大作業半径=9mを超え24m以下:ラフテレンク レ-ソ質料補正係数=標準:	m 3	205	1,597	327,385			CB310410 管理費区分 無 単-1号 積込	
瀬取り投入 (自積方式)	16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1 ,000m3未満 1 捨石	m 3	205	4,214	863,870			WY300034 管理費区分 無 単-2号 (DH109092)	
捨石本均し・荒均し (水中)	クレーン類の追加=無し:均し区分=荒均し; 均し精度=±30cm:割石質量区分=20 0kg/個未満:透明度区分=普通:施工規 模区分=800m2未満:潮待ち区分=潮待ち 部以外:水深区分=10m未満:目潰石計上 の有無=無し:	m 2	322	9,068	2,919,896			DH103070 管理費区分 無 単-3号	
合 計					4,111,151				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 1 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第2号内訳書		裏込石投入（流用）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
硬土盛床掘	同一工事に含まれる最も硬い土質＝硬土盛（N値30以上）：規格選定の方式＝標準：グラブ浚渫船の規格＝鋼D 3.5m3：方式の選択＝アンカー式：揚錨船の規格＝鋼D 5t吊：グラブ浚渫船一時退避の有無＝無し：土質分類＝レキ混り土砂：N値、状態＝30～50未満：修正土厚区分能力係数＝0.85無：海象条件区分＝普通：水深区分＝15m未満：	m 3	580	3,787	2,196,460			DH102030 管理費区分 無 単-4号
瀬取り投入（自積方式）	30% 16m未満 45～50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 裏込材	m 3	580	4,068	2,359,440			WYB00030 管理費区分 無 単-5号 (DH109092)
捨石本均し・荒均し（水中）	クレーン類の追加＝無し：均し区分＝荒均し：均し精度＝±30cm：割石質量区分＝200kg/個未満：透明度区分＝普通：施工規模区分＝800m2未満：潮待ち区分＝潮待ち部以外：水深区分＝10m未満：目潰し計上の有無＝無し：	m 2	316	9,068	2,865,488			DH103070 管理費区分 無 単-3号
合 計					7,421,388			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 2 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第3号内訳書		吸出し防止材敷設					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
帆布敷設	帆布の指定＝各値：帆布割増率＝10%：水深区分＝10m未満：	m 2	693	2,071	1,435,203			DH103040 管理費区分 無 単-6号
合 計					1,435,203			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 3 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第4号内訳書		残土処理工						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
押土 (レーズ)	土質=土砂:	m ³	3,280	196.3	643,864			CB210010 管理費区分 無 単-7号	
路体 (築堤) 盛土	施工幅員=4.0m以上: 施工数量=10,000m ³ 以上: 障害の有無=無し:	m ³	3,280	235.7	773,096			CB210510 管理費区分 無 単-8号	
建設発生土受入料		m ³	3,280	2,650	8,692,000			Y300006500-001 管理費区分	
合 計					10,108,960				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 4 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第5号内訳書		被覆ブロック製作・据付						単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
異形ブロック製作	ブロック実質量=4.073t: 型枠の指定=鋼製型枠: 鋼製型枠の規格=異形ブロック10t未満: ブロック1個当り型枠面積=16.67m ² : ブロック1個当りコンクリート設計量=1.77m ³ : クレーンの設定方法=標準: 型枠工用クレーンの機種=ラフテレンクレーン: 型枠工用クレーンの規格=(油圧伸縮ジブ型) 25t吊: コンクリート工用、製作転置用クレーン機種=ラフテレンクレーン: コンクリート工用、製作転置用クレーン規格=(油圧伸縮ジブ型) 35t吊: 鉄筋の計上数=2: 鉄筋の材質=異形棒鋼: 鉄筋の指定=SD345 D19: ブロック1個当り鉄筋の質量 (NET) =29.56kg: 鉄筋の材質=異形棒鋼: 鉄筋の指定=SD345 D13: ブロック1個当り鉄筋の質量 (NET) =9.52kg: 吊鉄筋の計上数=0: ベッド賃料の有無=無し: 施工規模=50個以上 (標準): 形式=被覆ブロック製作: 給熱養生の有無=無し:	個	268	107,114	28,706,552			DH108010 管理費区分 無 単-9号	
ブロック運搬据付・仮置 (海上一連)	作業種類=据付: ブロック質量=4.073t/個: クレーンの指定=標準: 起重機船等の船種=クレーン付台船: クレーン付台船の規格=60t吊: 引船の規格=鋼D 500PS型: 起重機船等の最大積載質量=700t: 往復平均えい航距離=0.2km: 労務編成=玉掛・玉外のどちらか水中の場合:	個	268	23,557	6,313,276			DH105070 管理費区分 無 単-10号	
合 計					35,019,828				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 5 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第6号内訳書		基礎捨石投入（流用）					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
捨石	最大作業半径=9mを超え24m以下：777レン レン質料補正係数=標準：	m 3	82	1,597	130,954			CB310410 管理費区分 無 単-11号	積込
湧取り投入（自積方式）	30% 16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未 満 1,000m3未満 1 捨石	m 3	82	4,214	345,548			WYB00038 管理費区分 無 単-12号 (DH109092)	
捨石本均し・荒均し（水中）	クレーン類の追加=無し；均し区分=本均 し；均し精度=±5cm；割石質量区分=200 kg/個未満；透明度区分=普通；施工規模 区分=800m2未満；潮待ち区分=潮待ち部 以外；水深区分=10m未満；目潰石計上の 有無=無し；	m 2	65	18,552	1,205,880			DH103070 管理費区分 無 単-13号	
捨石本均し・荒均し（水中）	クレーン類の追加=無し；均し区分=荒均 し；均し精度=±30cm；割石質量区分=20 0kg/個未満；透明度区分=普通；施工規模 区分=800m2未満；潮待ち区分=潮待ち 部以外；水深区分=10m未満；目潰石計上 の有無=無し；	m 2	20	9,068	181,360			DH103070 管理費区分 無 単-3号	
合 計					1,863,742				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 6 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		水中コンクリート工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
差し筋（水中部）	/	本	125	2,404	300,500			WYB00001 管理費区分 無 単-14号	
削孔（水中部）	/	孔	125	2,714	339,250			WYB00028 管理費区分 無 単-15号	
樹脂アンカー	/	本	125	950	118,750			Y001658000-001 管理費区分 無	
鋼製枠組足場架組	クレーンの種類=陸上クレーン；陸上クレー ンの機種=ラフテレーンクレーン；ラフ テレーンクレーンの規格=（油圧伸縮ジブ 型）16t吊；ブロック種類=本体方塊；	m 2	54	2,284	123,336			DH142020 管理費区分 無 単-16号	
鋼製枠組立組外	施工区分=海上施工；サイクル数=2回； 型枠全面積=115.04m ² ；搬入型枠面積= 58.68m ² ；型枠1枚当り面積=0.54m ² ／ 枚；陸上クレーン類の種類=ラフテレーン クレーン；ラフテレーンクレーンの規格= （油圧伸縮ジブ型）16t吊；海上クレー ン類の種類=起重機船（非航旋回）；起重機 船（非航旋回）の規格=鋼D 30t吊；引船 の規格=鋼D 350PS型；	m 2	115	27,718	3,187,570			DH143010 管理費区分 無 単-17号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 7 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第7号内訳書		水中コンクリート工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
伸縮目地	伸縮目地材の指定=遷移質系:	m 2	61	2,729	166,469			DH106180	管理費区分 無 単-18号
漏えい防止シート敷設		m 2	67	1,805	120,935			DH143020	管理費区分 無 単-19号
水中C.O.打設 (ポンプ車直 接打設)	設計日当打設量=100m3以上:	m 3	319	32,745	10,445,655			DH143070	管理費区分 無 単-20号
合 計					14,802,465				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 8 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第8号内訳書		被覆石投入 (流用)					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
捨石	最大作業半径=9mを超え24m以下: 777レンソ ン資材補正係数=標準:	m 3	25	1,597	39,925			CB310410	管理費区分 無 単-21号 積込
瀬取り投入 (自積方式)	0% 15m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未 満 1,000m3未満 1 被覆石	m 3	25	3,307	82,675			WTB00042	管理費区分 無 単-22号 (DH109092)
被覆均し (水中)	クレーン類の追加=無し: 均し区分、精度 =±50cm: 割石質量区分=1,000kg/個以 上: 透明度区分=普通: 施工規模区分=80 0m2未満: 潮待ち区分=潮待ち部以外: 水 深区分=10m未満:	m 2	34	9,109	309,706			DH105020	管理費区分 無 単-23号
合 計					432,306				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 9 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第9号内訳書		上部コンクリート工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
支保組立組外（重力式）	施工区分＝海上；クレーン類の機種＝起重機船（非航旋回）；起重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 30t吊；引船の規格＝鋼D 350 PS型；	m	10	19,020	190,200			DH106010 管理費区分 無 単-24号	
差し筋（陸上）		本	52	1,871	97,292			WYB00029 管理費区分 無 単-25号	
削孔（ハンマドリル）		孔	52	679	35,308			DH117080 管理費区分 無 単-26号	
樹脂アンカー		本	52	950	49,400			Y001688000-001 管理費区分 無	
鋼製型枠組立組外（重力式）	施工区分＝海上；陸上クレーン類の機種＝ラフテレーンクレーン；ラフテレーンクレーンの規格＝（油圧伸縮ジブ型）16t吊；海上クレーン類の機種＝起重機船（非航旋回）；起重機船（非航旋回）の規格＝鋼D 30t吊；引船の規格＝鋼D 350PS型；	m ²	55	18,516	1,018,380			DH106120 管理費区分 無 単-27号	
伸縮目地	伸縮目地材の指定＝派青質系；	m ²	29	2,729	79,141			DH106180 管理費区分 無 単-18号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第9号内訳書		上部コンクリート工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート打設	コンクリート打設方式＝ポンプ車打設；鉄筋・無筋の選択＝無筋；施工規模＝50m ³ 以上（標準）；	m ³	153	30,780	4,709,340			DH106190 管理費区分 無 単-28号	
合 計					6,179,051				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第10号内訳書		撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
硬土盤床掘	同一工事に含まれる最も硬い土質=硬土盤(N値30以上):規格選定の方式=標準:グラブ浚渫船の規格=鋼D 3.5m3:方式の選択=アンカー式:揚錨船の規格=鋼D 5t吊:グラブ浚渫船一時退避の有無=無し:土質分類=レキ混り土砂:N値、状態=30~50未満:修正土厚区分能力係数=0.85無:海象条件区分=普通:水深区分=15m未満:	m 3	11	3,787	41,657			DH102030 管理費区分 無 単-4号 基礎積石30~70kg	
硬土盤床掘	同上	m 3	25	3,787	94,675			DH102030 管理費区分 無 単-4号 被覆石1t	
グラブ床掘	同一工事に含まれる最も硬い土質=普通地盤:規格選定の方式=標準:グラブ浚渫船の規格=鋼D 5.0m3:方式の選択=アンカー式:揚錨船の規格=鋼D 5t吊:グラブ浚渫船一時退避の有無=無し:土質分類=砂質土砂:N値、状態=10~30未満:修正土厚区分能力係数=0.7無:海象条件区分=普通:水深区分=15m未満:	m 3	85	1,722	146,370			DH102020 管理費区分 無 単-29号	
土運船運搬	土運船による遠距離土捨て対応しない:浚渫船1日当り運転時間=8.0時間:複数土砂を合成(平均)した浚渫量=108.1m ³ /h:複数土砂合成浚渫量(変化率未考)=108.1m ³ /h:運搬方法=引船方式:規格選定の方式=標準:土運船(曳船)の規格=鋼650m ³ 積(密閉式):引船の規格=鋼D 1000PS型:揚土土捨ての指定=無し:往復平均えい航距離=0.2km:土運船1日当り運搬量の算出方法=自動計算:	m 3	85	828	70,380			DH101240 管理費区分 無 単-30号	
合計					657,559				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 12 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第10号内訳書		撤去工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(レーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m ³ 未満:	m 3	85	243.3	20,680			CB210020 管理費区分 無 単-31号	
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=ハッパ付山積0.8m ³ (平積0.6m ³):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=0.5km以下: 【ダンプトラック【オンロード・ディーゼル】10t積級 良好 供用日】	m 3	85	453.1	38,513			CB210110 管理費区分 無 単-32号	
路体(築堤)盛土	施工幅員=4.0m以上:施工数量=10,000m ³ 以上:障害の有無=無し:	m 3	85	235.7	20,034			CB210510 管理費区分 無 単-33号	
建設発生土受入料		m 3	85	2,650	225,250			Y300006500-001 管理費区分 有	
合計					657,559				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 13 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第11号内訳書		グラブ浚渫工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
グラブ浚渫	同一工事に含まれる最も悪い土質=普通地盤:規格選定の方式=標準:グラブ浚渫船の規格=鋼D 5.0m3:方式の選択=アンカー式:揚錨船の規格=鋼D 5t吊:グラブ浚渫船一時退避の有無=無し:土質分類=砂質土砂:N値、状態=10~30未満:土厚区分=普通:海象条件区分=普通:水深区分=15m未満:	m 3	1,230	1,417	1,742,910			DH101030 管理費区分 無 単-34号
グラブ浚渫	同上	m 3	1,200	1,417	1,700,400			DH101030 管理費区分 無 単-34号 余掘
グラブ浚渫船(普通地盤用)拘束	規格選定の方式=標準:グラブ浚渫船(普通地盤用)の規格=鋼D 5.0m3:方式の選択=アンカー式:揚錨船の規格=鋼D 5t吊:汚濁防止枠使用の有無(取付)=有り:汚濁防止枠使用の有無(取外し)=有り:船団数=1船団:その他必要な日数=0日:	式	1	600,430	600,430			DH101040 管理費区分 無 単-35号
合 計					4,043,740			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 14 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第12号内訳書		揚土土工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
バックホウ揚土	グラブ浚渫船1日当り運転時間=8.0時間:グラブ浚渫船1時間当り浚渫量=108.1m ³ /h:土運船1日当り運搬量の算出方法=自動計算:	m 3	2,430	197	478,710			DH101320 管理費区分 無 単-36号
土運船運搬	土運船による運距離土捨=対応しない:浚渫船1日当り運転時間=8.0時間:複数土砂を合成(平均)した浚渫量=108.1m ³ /h:複数土砂合成浚渫量(変化率未考)=108.1m ³ /h:運搬方法=引船方式:規格選定の方式=標準:土運船(曳航)の規格=鋼650m3積(密閉式):引船の規格=鋼D 1000PS型:揚土土工の指定=バックホウ揚土:往復平均えい航距離=0.2km:複数土砂を合成(平均)した揚土量=76.4m ³ /h:土運船1日当り運搬量の算出方法=自動計算:	m 3	2,430	828	2,012,040			DH101240 管理費区分 無 単-37号
合 計					2,490,750			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 15 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第13号内訳書		残土処理工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m 3	10,930	243.3	2,659,269			CB210020 管理費区分 無 単-38号	
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=0.5km以下: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	10,930	453.1	4,952,383			CB210110 管理費区分 無 単-39号	
押土(ルーズ)	土質=土砂:	m 3	730	196.3	143,299			CB210010 管理費区分 無 単-40号	
路体(築堤)盛土	施工幅員=4.0m以上:施工数量=10,000m3以上:障害の有無=無し:	m 3	11,660	235.7	2,748,262			CB210510 管理費区分 無 単-41号	
法面整形	整形箇所=盛土部:法面締固めの有無=無し:現場制約の有無=無し:土質=砂質土・砂及び砂質土・粘性土:費用の内訳=全ての費用:	m 2	980	451.8	442,764			CB220010 管理費区分 無 単-42号	

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第13号内訳書		残土処理工					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
建設発生土受入料		m 3	11,660	2,650	30,899,000			Y300006600-001 管理費区分 / /	
積込(ルーズ)	土質=土砂:作業内容=土量50,000m3未満:	m 3	2,000	243.3	486,600			CB210020 管理費区分 無 単-43号	
土砂等運搬	土砂等発生現場=標準:積込機種・規格=ハッパ山積0.8m3(平積0.6m3):土質=土砂(岩塊・玉石混り土含む):DID区間の有無=無し:運搬距離(km)(DID区間無)=22.5km以下: 【ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 10t積級 【タイヤ損耗費 10t積級 良好 供用日】	m 3	2,000	2,839	5,678,000			CB210110 管理費区分 無 単-44号	
整地	作業区分=残土受入れ地での処理:	m 3	2,000	132.7	265,400			CB210610 管理費区分 無 単-45号	
合 計					48,274,977				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第14号内訳書		えい航					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
えい航費 (作業船)	えい航距離=15海里:被えい航船舶の設定=起重機船(非航旋回):起重機船(非航旋回)の規格=鋼D 70t吊:引船選定=標準:えい航用引船1の規格=鋼D 1000PS型:引船帰港の有無=無し:	回	2	604,348	1,209,696			DH190040 管理費区分 1 単-46号	
合 計					1,209,696				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第15号内訳書		施設機械器具等運搬					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
分解組立運搬	機械区分の指定=バックホウ系:規格の指定=山積1.4m3以下(油圧CS・TC含む):分解・組立使用機械の方式=標準:分解・組立使用機械の機種=ラフテレーンクレーン:ラフテレーンクレーンの規格=油圧伸縮ジブ型(排対2次)25t吊:	式	1	481,964	481,964			DH190080 管理費区分 1 単-47号	
合 計					481,964				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第16号内訳書	水質汚濁防止膜 南防波堤	単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制					令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	300	6,344	1,903,200			DH190150 管理費区分 無 単-48号
汚濁防止膜移設		m	160	5,616	898,560			DH190180 管理費区分 無 単-49号
汚濁防止膜撤去		m	300	5,928	1,778,400			DH190160 管理費区分 無 単-50号
汚濁防止膜賃料		式	1	2,794,500	2,794,500			DH190170 管理費区分 無 単-51号
汚濁防止膜保守管理	点検種類=海上目視点検（作業船あり）： 施工延長=100～500m未満：対象期間=9日	式	1	101,505	101,505			DH190190 管理費区分 無 単-52号
合 計					7,476,165			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 20 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第17号内訳書	水質汚濁防止膜 大明神防波堤					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	240	6,344	1,522,560			DH190150 管理費区分 無 単-48号
汚濁防止膜撤去		m	240	5,928	1,422,720			DH190180 管理費区分 無 単-50号
汚濁防止膜賃料		式	1	3,186,000	3,186,000			DH190170 管理費区分 無 単-53号
汚濁防止膜保守管理	点検種類=海上目視点検(作業船あり) ; 施工延長=100~500m未満 :対象期間=47 日 :	式	1	541,360	541,360			DH190190 管理費区分 無 単-54号
合 計					6,672,640			

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

- 21 -

三重県 農林水産部

一式当たり内訳書

第18号内訳書		水質汚濁防止枠 浚渫					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
汚濁防止枠設置	グラブ浚渫船の船種=普通地盤用:グラブ浚渫船(普通地盤用)の規格=鋼D 2.5~5m3:汚濁防止枠の規格=2.5~5m3用 14×14m:	基	1	1,143,300	1,143,300			DH190220 管理費区分 無 単-55号	
汚濁防止枠撤去	同上	基	1	1,030,000	1,030,000			DH190230 管理費区分 無 単-56号	
汚濁防止枠損料等	汚濁防止枠の巻上ウインチの有無=有り: 汚濁防止枠の規格・形状寸法=2.5 ~ 5m3 用 14×14m:供用日数(組立・組外を含む) =9日:	式	1	801,000	801,000			DH190240 管理費区分 無 単-57号	
汚濁防止膜保守管理	点検種類=海上目視点検(作業船あり): 施工延長=100m未満:対象期間=5日:	式	1	41,814	41,814			DH190190 管理費区分 無 単-58号	
合 計					3,016,114				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

一式当たり内訳書

第19号内訳書		安全対策					単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制		令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1,000-00000020
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
安全監視船	安全監視船の指定=標準:国際VHF設備使用の有無=無し:運転日数=5日:就業時間=8時間:	式	1	525,147	525,147			DH190280 管理費区分 1 単-59号	
合 計					525,147				

上段から 既契約数量/出来高数量/出来高累計/前回残工事/今回残工事

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号

CB310410

単価適用年月日 令和 6年 6月17日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月17日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名 称	捨石	単位	m 3	数量	1	単価	1,597
規 格	9mを超え24m以下 標準						
名 称	標準単価	規格／条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					1,489.2		
	労務構成比率		%	49.2			
	運転手 (特殊)		%	16.89	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	普通作業員		%	14.07	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
	特殊作業員		%	9.83	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
	土木一般世話役		%	7.47	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
	その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	8.61			
	軽油		%	8.61	138	147	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	42.19			
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊	%	22.84	42,000	44,900	L001130006 管理費区分 無

- 1 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-1号

CB310410

単価適用年月日 令和 6年 6月17日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日 令和 6年 6月17日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制 1.000-00000020	1.000-00000020

名称	捨石 積込	単位	m ³	数量	1	単価	1,597
規格	9mを超え24m以下 標準						
	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
	バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	%	19.35	17,800	17,800	M000202019 管理費区分 無
	諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 最大作業半径	9mを超え24m以下						
J02 777レンクレーン資料補正係数	標準						

- 2 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-2号

WYB00034

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 額取り投入 (自積方式)		m 3				
規格	16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 捨石	単位		数量	1,000	単価 4,214
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 45~50t吊	運転1日当り 標準 4時間	日	4.81	374,087	1,799,358	WYB00035 管理費区分 無 単-60号 Z1
引船 鋼D 450PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	4.81	195,623	940,946	WYB00036 管理費区分 無 単-61号 Z1
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	7.22	201,217	1,452,786	WYB00037 管理費区分 無 単-62号 Z1
雑材料	0.5%	式	1		20,965	Z57H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					4,214,055	
単価					4,214	円/m 3

- 3 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-3号

DH103070

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 捨石本均し・荒均し (水中)		m 2				
規格	無し 荒均し ±30cm 200kg/個未満 普通 800m2未満 潮待ち部以外 10m未満 無し	単位		数量	22.3	単価 9,068
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	201,217	201,217	DHT11482 管理費区分 無 単-63号
雑材料	0.5%	式	1		1,006	Z57H10030 管理費区分 無
計					202,223	
単価					9,068	円/m 2
J01 クレーン類の追加	無し					
J12 均し区分	荒均し					
J13 均し精度	±30cm					
J14 割石質量区分	200kg/個未満					
J15 透光度区分	普通					
J16 施工規模区分	800m2未満					
J17 潮待ち区分	潮待ち部以外					
J18 水深区分	10m未満					
J19 目録石計上の有無	無し					

- 4 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-4号

DH102030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
硬土盤床掘	硬土盤 (N値30以上) 標準 鋼D 3.5m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し レキ混り土砂 30~50未満 0.85無普通 15m未満	m 3				
硬土盤 (N値30以上) 標準 鋼D 3.5m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し レキ混り土砂 30~50未満 0.85無普通 15m未満		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
グラブ浚渫船 (硬土盤用) (アンカー式)	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間の指定=標準; 就業時間の指定=標準; 就業時間=10時間	日	1	950,208	950,208	DHT10170 管理費区分 無 単-64号
揚錨船 鋼D 5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	255,884	255,884	DHT1040 管理費区分 無 単-65号
雑材料	0.5%	式	1		6,030	ZS7H10030 管理費区分 無
計					1,212,122	
単価					3,787	円/m 3
J01 同一工事に含まれる最も硬い土質	硬土盤 (N値30以上)					
J02 規格選定の方式	標準					
J03 グラブ浚渫船の規格	鋼D 3.5m3					
J04 方式の選択	アンカー式					
J06 揚錨船の規格	鋼D 5t吊					
J08 グラブ浚渫船一時退避の有無	無し					
J10 土質分類	レキ混り土砂					
J11 N値、状態	30~50未満					
J12 修正土層区分能力係数	0.85 無					
J13 海象条件区分	普通					
J14 水深区分	15m未満					

- 5 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-5号

WYB00030

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
瀬取り投入 (自積方式)	30% 16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 裏込材	m 3				
30% 16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 裏込材		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 45~50t吊	運転1日当り 標準 4時間	日	4.81	374,087	1,799,358	WYB00031 管理費区分 無 単-66号 Z1
引船 鋼D 450PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	4.81	195,623	940,946	WYB00032 管理費区分 無 単-67号 Z1
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	6.5	201,217	1,307,910	WYB00033 管理費区分 無 単-68号 Z1
雑材料	0.5%	式	1		20,241	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					4,068,455	
単価					4,068	円/m 3

- 6 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-6号

DH103040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
帆布敷設	各種 10% 10m未満	m ²	2,436		2,071	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
帆布		m ²	2,679.6	1,320	3,537,072	Y300203750-001 管理費区分 無
クレーン付台船 35~40t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=6時間:	日	1	348,469	348,469	DHT10680 管理費区分 無 単-69号
引船 鋼D 300PS型	運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時間:就業時間=8時間:	日	1	130,207	130,207	DHT11230 管理費区分 無 単-70号
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	4	201,217	804,868	DHT11482 管理費区分 無 単-71号
とび工		人	1	32,445	32,445	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	7	23,835	166,845	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
補材料	0.5%	式	1		25,099	ZS7H10030 管理費区分 無
計					5,045,005	
単価					2,071	円/m ²
J01 帆布の指定	各種					
J02 帆布割増率	10 %					
J03 水深区分	10m未満					

- 7 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-7号

CB210010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
押土 (ルーズ)	土砂	m ³	1		196.3	
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				187.42		
労務構成比率		%	24.97			
運転手 (特殊)		%	24.97	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.75			
軽油		%	19.75	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	55.28			
ブルドーザ [湿地]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 20t級	%	55.28	30,600	30,600	M000101110 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					

- 8 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-8号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
路体(築堤)盛土	4.0m以上 10,000m3以上 無し	m3	1	235.7		
標準単価				214.55		
労務構成比率		%	54.52			
運転手(特殊)		%	33.74	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.78	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.67			
軽油		%	19.67	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	25.81			
ブルドーザ [湿地]	16t級	%	18.59	14,000	15,600	L001005009 管理費区分 無
振動ローラ(土工用) [フラット・シングルドラム型]	運転質量11~12t	%	7.22	11,200	11,800	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員 J02 施工数量 J03 障害の有無	4.0m以上 10,000m3以上 無し					

- 9 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DH108010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整・超過・規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
異形ブロック製作	4.073t 鋼製型枠 異形ブロック 10t未満 15.67m2 1.77m3 標準 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊	個	10	107,114		
生コンクリート	18-8-40 高炉 W/C=60%以下	m3	17.88	25,500	455,940	Z002012010 管理費区分 無
鋼製型枠	異形ブロック 10t未満	m2	156.7	1,200	188,040	L302050110 管理費区分 無
鉄筋(異形)	SD345 D19	kg	301.51	116	34,975	Z301010220 管理費区分 無
鉄筋(異形)	SD345 D13	kg	97.1	118	11,457	Z301010200 管理費区分 無
鉄筋加工組立	一般構造物	kg	390.8	63	24,620	Z300504010 管理費区分 無
型枠工	2.5tを超えて5.5t以下(クレーン抜き)	m2	156.7	1,388.1	217,515	Z300705020 管理費区分 無
コンクリート打設工	同上	m3	17.7	3,923.85	69,452	Z300806020 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊		日	0.78	44,900	35,022	DHT20870 管理費区分 無 単-72号
ラフテレーンクレーン(排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 35t吊		日	0.54	63,200	34,128	DHT20880 管理費区分 無 単-73号
計					1,071,149	
単価					107,114	円/個

- 10 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-9号

DH108010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 異形ブロック製作						
規格 4.073 t 鋼製型枠 異形ブロック 10t未満 15.67m ² 1.77m ³ 標準 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 25t吊 ラフテレーンクレーン		個	10	単価	107,114	
J01 ブロック実質量	4.073 t					
J02 型枠の指定	鋼製型枠					
J03 鋼製型枠の規格	異形ブロック 10t未満					
J05 ブロック1個当たり型枠面積	15.67 m ²					
J07 ブロック1個当たりコンクリート設計量	1.77 m ³					
J08 クレーンの設定方法	標準					
J09 型枠工用クレーンの機種	ラフテレーンクレーン					
J10 型枠工用クレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 25t吊					
J11 コンクリート工用、製作転搬用クレーン機種	ラフテレーンクレーン					
J12 コンクリート工用、製作転搬用クレーン規格	(油圧伸縮ジブ型) 35t吊					
J14 鉄筋の計上数	2					
J15 鉄筋の材質	異形棒鋼					
J16 鉄筋の指定	SD345 D19					
J18 ブロック1個当たり鉄筋の質量 (NET)	29.56 kg					
J19 鉄筋の材質	異形棒鋼					
J20 鉄筋の指定	SD345 D13					
J22 ブロック1個当たり鉄筋の質量 (NET)	9.52 kg					
J35 吊鉄筋の計上数	0					
J40 ベッド資料の有無	無し					
J42 施工規模	50個以上 (標準)					
J43 形式	被覆ブロック製作					
J44 給養養生の有無	無し					

- 11 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00025-B1(0)

参考資料 (1)

単-10号

DH105070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 ブロック運搬搬付・仮置 (海上一連)						
規格 据付 4.073 t/個 標準 クレーン付台船 80t吊 鋼D 500PS型 700t 0.2 km玉掛・玉外のどちらか水中の場合		個	40	単価	23,557	
クレーン付台船 80t吊	運搬・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=6時間	日	1	468,287	468,287	DHT10700 管理費区分 無 単-74号
引船 鋼D 500PS型	運搬・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時間:就業時間=8時間	日	1	204,404	204,404	DHT11260 管理費区分 無 単-75号
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運搬・供用の指定=運転1日当り:	日	0.8	201,217	160,973	DHT11482 管理費区分 無 単-63号
とて工		人	1	32,445	32,445	R0106 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	3	23,835	71,505	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	0.5%	式	1		4,688	2S7H10030 管理費区分 無
計					942,302	
単価					23,557	円/個
J01 作業種類	据付					
J02 ブロック質量	4.073 t/個					
J03 クレーンの指定	標準					
J04 起重機船等の船種	クレーン付台船					
J05 クレーン付台船の規格	80t吊					
J07 引船の規格	鋼D 500PS型					
J08 起重機船等の最大積載質量	700t					
J09 往復平均えい航距離	0.2 km					
J10 労務編成	玉掛・玉外のどちらか水中の場合					

- 12 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-11号

CB310410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
捨石	9mを超え24m以下 標準	m ³			1,597	
標準単価				1,489.2		
労務構成比率		%	49.2			
運転手 (特殊)		%	16.89	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	14.07	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	9.83	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.47	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.61			
軽油		%	8.61	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	42.19			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t吊 /	%	22.84	42,000	44,900	L001130006 管理費区分 無

- 13 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-11号

CB310410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	%	19.35	17,800	17,800	M000202019 管理費区分 無
諸経費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 最大作業半径 J02 ラフテレーンクレーン賃料補正係数	9mを超え24m以下 標準					

- 14 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-12号

WYB00038

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運取投入 (自積方式)	30% 16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 捨石	m 3	1,000			4,214
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 45~50t吊	運転1日当り 標準 4時間	日	4.81	374,087	1,799,358	WYB00039 管理費区分 無 単-76号 Z1
引船 鋼D 450PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	4.81	195,623	940,946	WYB00040 管理費区分 無 単-77号 Z1
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	7.22	201,217	1,452,786	WYB00041 管理費区分 無 単-78号 Z1
雑材料	0.5%	式	1		20,965	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					4,214,055	
単価					4,214	円/m 3

- 15 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00025-B1(0)

参考資料 (1)

単-13号

DH103070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
捨石本均し・荒均し (水中)	無し 本均し ±5cm 200kg/個未満 普通 800m2未満 潮待ち部以外 10m未満 無し	m 2	10.9			18,552
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り;	日	1	201,217	201,217	DHT11482 管理費区分・無 単-79号
雑材料	0.5%	式	1		1,006	ZS7H10030 管理費区分 無
計					202,223	
単価					18,552	円/m 2
J01 クレーン類の追加	無し					
J12 均し区分	本均し					
J13 均し精度	±5cm					
J14 割石質量区分	200kg/個未満					
J15 透明度区分	普通					
J16 施工規模区分	800m2未満					
J17 潮待ち区分	潮待ち部以外					
J18 水深区分	10m未満					
J19 目張石計上の有無	無し					

- 16 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-14号

WYB00001

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
差し筋 (水中部)			本				
			単位		100		2,404
鉄筋		鉄筋規格=SD345 D16~25:費用の内訳=全ての費用:	t	0.38	393,300	149,454	CB431720 管理費区分 無 単-80号
潜水土			人	0.8	48,930	39,144	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員			人	0.8	32,025	25,620	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水送気員			人	0.8	28,455	22,764	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料		4%	式	1		3,501	Z57H10030 管理費区分 無 ZZ1
計						240,483	
単価						2,404	円/本

- 17 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-15号

WYB00028

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (水中部)			孔				
			単位		100		2,714
潜水土			人	2.2	48,930	107,646	R0128 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水連絡員			人	2.2	32,025	70,455	R0129 管理費区分 無 割増率 0% Z1
潜水送気員			人	2.2	28,455	62,601	R0130 管理費区分 無 割増率 0% Z1
さく岩機 ハンドドリル (空圧式) 15kg級			日	2.2	831	1,828	DHT21720 管理費区分 無 単-81号 Z1
空気圧縮機 (排出ガス対策型) (雑工 (削孔工)) 3.5~3.7m3/min			日	2.2	5,602	12,324	DHT22050 管理費区分 無 単-82号 Z1
雑材料		6.5%	式	1		16,565	Z57H10030 管理費区分 無 ZZ1
計						271,419	
単価						2,714	円/孔

- 18 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-16号

DH142020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製枠組足場架組	陸上クレーン ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊 本体方塊	m ²	100	2,163	216,300	Q300402010 管理費区分 無
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊		日	0.3	40,400	12,120	DHT20850 管理費区分 無 単-83号
計					228,420	
単価					2,284	円/m ²
J01 クレーンの種類	陸上クレーン					
J02 陸上クレーンの機種	ラフテレーンクレーン					
J03 ラフテレーンクレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊					
J05 ブロック種類	本体方塊					

- 19 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DH143010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製枠組立組外	海上施工 2回 115.04m ² 58.68m ² 0.54m ² /枚 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊起重機船 (非航 旋回) 鋼D 30t吊 鋼D 350PS型	m ²	100		27,718	
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊		日	1.4	40,400	56,560	DHT20850 管理費区分 無 単-83号
起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間 の指定=標準: 運転日当りの運転時間=6時 間:	日	1.9	445,429	846,315	DHT10490 管理費区分 無 単-84号
引船 鋼D 350PS型	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間 の指定=標準: 運転日当りの運転時間=4時 間: 就業時間=8時間:	日	1.9	151,387	287,635	DHT11240 管理費区分 無 単-85号
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	2.2	201,217	442,677	DHT11482 管理費区分 無 単-63号
土木一般世話役		人	5.2	29,715	154,518	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
型わく工		人	9.1	29,925	272,317	R0133 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	4.4	27,720	121,968	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	17	23,835	405,195	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
型枠資材		m ²	100	278.18	27,818	L301800100 管理費区分 無
消耗費	15%	式	1		143,099	ZS7H10230 管理費区分 無
雑材料	0.5%	式	1		13,790	ZS7H10030 管理費区分 無

- 20 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-17号

DH143010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製型枠組立組外	海上施工 2回 115.04m ² 58.68m ² 0.54m ² /枚 ラフデレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊 鋼D 350PS型	m ²	100		27,718	
計					2,771,892	
単価					27,718	円/m ²
J01 施工区分	海上施工					
J02 サイクル数	2 回					
J03 型枠全面積	115.04 m ²					
J04 搬入型枠面積	58.68 m ²					
J05 型枠1枚当り面積	0.54 m ² /枚					
J06 陸上クレーン類の種類	ラフデレーンクレーン					
J07 ラフデレーンクレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊					
J09 海上クレーン類の種類	起重機船 (非航旋回)					
J11 起重機船 (非航旋回) の規格	鋼D 30t吊					
J12 引船の規格	鋼D 350PS型					

- 21 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-18号

DH106180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮目地	伸縮目地工 (遷青質系)	m ²	100		2,729	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
伸縮目地工 (遷青質系)	t=10mm	m ²	100	2,729.5	272,950	Q301101010 管理費区分 無
計					272,950	
単価					2,729	円/m ²
J01 伸縮目地材の指定	遷青質系					

- 22 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-19号

DH143020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
漏えい防止シート敷設		m ²				
漏えい防止シート		m ²	130	370	48,100	Y300201800-001 管理費区分 無
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	0.5	201,217	100,608	DHT11482 管理費区分 無 単-71号
普通作業員		人	1.3	23,835	30,985	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	0.5%	式	1		898	ZS7H10030 管理費区分 無
計					180,591	
単価					1,805	円/m ²

- 23 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-20号

DH143070

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
水中C o 打設 (ポンプ車直接打設)		m ³				
100m3以上					10	32,745
水中コンクリート		m ³	10.6	27,000	286,200	Y300007500-001 管理費区分 無
コンクリートポンプ車 ブーム式 90~110m3/h		日	0.1	104,187	10,418	DHT22660 管理費区分 無 単-86号
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	0.1	201,217	20,121	DHT11482 管理費区分 無 単-71号
土木一般世話役		人	0.1	29,715	2,971	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	0.1	27,720	2,772	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.2	23,835	4,767	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
雑材料	0.5%	式	1		205	ZS7H10030 管理費区分 無
計					327,454	
単価					32,745	円/m ³
J01 設計日当打設量	100m3以上					

- 24 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB310410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
捨石	9mを超え24m以下 標準	m ³				
標準単価				1,489.2		
労務構成比率		%	49.2			
運転手 (特殊)		%	16.89	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	14.07	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		%	9.83	25,700	27,720	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	7.47	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他 (労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	8.61			
軽油		%	8.61	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	42.19			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	%	22.84	42,000	44,900	L001130006 管理費区分 無

- 25 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-21号

CB310410

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
バックホウ (クローラ) [標準]	排ガス型 (第2次) 山積0.8m ³	%	19.35	17,800	17,800	M000202019 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 最大作業半径 J02 ラフテレーンクレーン資料補正係数	9mを超え24m以下 標準					

- 26 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

WYB00042

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 瀬取り投入 (自積方式)	0% 16m未満 45~50t吊 鋼D 450PS型 10m未満 1,000m3未満 1 被覆石	m 3				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 45~50t吊	運転1日当り 標準 4時間	日	3.7	374,087	1,384,121	WYB00043 管理費区分 無 単-87号 Z1
引船 鋼D 450PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	3.7	195,623	723,805	WYB00044 管理費区分 無 単-88号 Z1
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	5.88	201,217	1,183,155	WYB00045 管理費区分 無 単-89号 Z1
雑材料	0.6%	式	1		16,455	Z57H10030 管理費区分 無 Z21
計					3,307,536	
単価					3,307	円/m 3

- 27 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-23号

DH105020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
名 被覆均し (水中)	無し ±50cm 1,000kg/個以上 普通 800m2未満 潮待ち部以外 10m未満	m 2				
規格		単位	数量	単価	金額	摘要
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	201,217	201,217	DHT11482 管理費区分 無 単-63号
雑材料	0.6%	式	1		1,006	Z57H10030 管理費区分 無
計					202,223	
単価					9,109	円/m 2
J01 クレーン類の追加	無し					
J12 均し区分、精度	±50cm					
J13 割石質量区分	1,000kg/個以上					
J14 透明度区分	普通					
J15 施工規模区分	800m2未満					
J16 潮待ち区分	潮待ち部以外					
J17 水深区分	10m未満					

- 28 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-24号

DH106010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
支保組立組外 (重力式)	海上 起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊 鋼D 350PS型	m	100	7,350	735,000	Q300302010 管理費区分 無
引船 鋼D 350PS型	運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=2時間:就業時間=8時間:	日	2	138,083	276,166	DHT11240 管理費区分 無 単-90号
起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=6時間:	日	2	445,429	890,858	DHT10490 管理費区分 無 単-84号
計					1,902,024	
単価					19,020	円/m
J01 施工区分	海上					
J02 クレーン類の機種	起重機船 (非航旋回)					
J04 起重機船 (非航旋回) の規格	鋼D 30t吊					
J05 引船の規格	鋼D 350PS型					

- 29 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-25号

WYB00029

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
差し筋 (陸上)		本	100		1,871	
鉄筋	鉄筋規格=SD345 D16~25:費用の内訳=全ての費用:	t	0.38	393,300	149,454	CB431720 管理費区分 無 単-91号
土木一般世話役		人	0.3	29,715	8,914	R0125 管理費区分 無 割増率 0% Z1
普通作業員		人	1.2	23,835	28,602	R0102 管理費区分 無 割増率 0% Z1
雑材料	0.5%	式	1		187	ZS7H10030 管理費区分 無 ZZ1
計					187,157	
単価					1,871	円/本

- 30 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-26号

DH117080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
削孔 (ハンマドリル)		孔	100		679	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役		人	0.3	29,715	8,914	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
特殊作業員		人	1.2	27,720	33,264	R0101 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		人	0.4	23,835	9,534	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
発動発電機 (雑工 (削孔工)) 2kVA		日	1.7	1,830	3,111	DHT22110 管理費区分 無 単-92号
雑材料	24%	式	1		13,157	ZS7H10030 管理費区分 無
計					67,980	
単価					679	円/孔

- 31 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00025-B1(0)

参考資料 (1)

単-27号

DH106120

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製型枠組立組外 (重力式)		m ²	100		18,516	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
海上 ラフテレーンクレーン (油圧伸縮ジブ型) 16t吊 起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊 鋼D 350PS型		m ²	100	9,360	936,000	Q300704010 管理費区分 無
鋼製型枠組立組外 (重力式)	クレーン抜き	m ²	1	40,400	40,400	DHT20850 管理費区分 無 単-83号
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊		日	1.5	445,429	668,143	DHT10490 管理費区分 無 単-84号
起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間の指定=標準: 運転日当りの運転時間=6時間	日	1.5	138,083	207,124	DHT11240 管理費区分 無 単-90号
引船 鋼D 350PS型	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間の指定=標準: 運転日当りの運転時間=2時間: 航業時間=8時間	日	1.5			
計					1,851,667	
単価					18,516	円/m ²
J01 施工区分	海上					
J02 陸上クレーン類の種類	ラフテレーンクレーン					
J03 ラフテレーンクレーンの規格	(油圧伸縮ジブ型) 16t吊					
J06 海上クレーン類の種類	起重機船 (非航旋回)					
J07 起重機船 (非航旋回) の規格	鋼D 30t吊					
J08 引船の規格	鋼D 350PS型					

- 32 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-28号

DH106190

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	コンクリート打設				単位	m 3	数量		単価	
規格	ポンプ車打設 無筋 50m3以上 (標準)							10		30,780
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要				
レディーミクストコンクリート	各種	m 3	10.3	25,500	262,650	Y300902500-001 管理費区分 無				
コンクリート打設 (上部工製作)	ポンプ車	m 3	10	4,515	45,150	Q300804010 管理費区分 無				
計					307,800					
単価					30,780	円/m 3				
J01 コンクリート打設方式	ポンプ車打設									
J02 鉄筋・無筋の選択	無筋									
J03 施工規模	50m3以上 (標準)									

- 33 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-29号

DH102020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格	単位	m ³	数量	712	単価	1,722
普通地盤 標準 鋼D 5.0m ³ アンカー式 鋼D 5t吊 無し 砂質土砂 10~30未満 0.7無 普通 15m未満								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
グラブ浚渫船 (普通地盤用) (アンカー式)		運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間の指定=標準: 就業時間の指定=標準: 就業時間=10時間:	日	1	964,108	964,108	DHT10080 管理費区分 無 単-93号	
揚錨船 鋼D 5t吊		運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	255,884	255,884	DHT11040 管理費区分 無 単-94号	
雑材料		0.5%	式	1		6,099	ZS7H10030 管理費区分 無	
計						1,226,091		
単価						1,722	円/m ³	
J01 同一工事に含まれる最も硬い土質		普通地盤						
J02 規格選定の方式		標準						
J03 グラブ浚渫船の規格		鋼D 5.0m ³						
J04 方式の選択		アンカー式						
J06 揚錨船の規格		鋼D 5t吊						
J08 グラブ浚渫船一時退避の有無		無し						
J10 土質分類		砂質土砂						
J11 N値、状態		10~30未満						
J12 修正土厚区分能力係数		0.7 無						
J13 海象条件区分		普通						
J14 水深区分		15m未満						

- 34 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-30号

BH101240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船運搬	対応しない 8.0時間 108.1m ³ /h 108.1m ³ /h 引船方式 標準 鋼650m ³ 積 (密閉式) 鋼D 1000PS型無し 0.2km	m ³	865	828		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船 (曳航) 鋼650m ³ 積 (密閉式)	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	2	203,959	407,918	DHT11650 管理費区分 無 単-95号
引船 鋼D 1000PS型	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間 の指定=標準: 運転日当りの運転時間=2時 間: 就業時間=10時間:	日	1	304,989	304,989	DHT11310 管理費区分 無 単-96号
雑材料	0.5%	式	1		3,564	ZS7H10030 管理費区分 無
計					716,471	
単価					828	円/m ³
J01 土運船による遠距離土捨	対応しない					
J02 渡渡船1日当り運転時間	8.0時間					
J03 複数土砂を合成 (平均) した渡渡量	108.1 m ³ /h					
J04 複数土砂合成渡渡量 (変化率未考)	108.1 m ³ /h					
J05 運搬方法	引船方式					
J06 規格選定の方式	標準					
J07 土運船 (曳航) の規格	鋼650m ³ 積 (密閉式)					
J09 引船の規格	鋼D 1000PS型					
J11 揚土土捨ての指定	無し					
J12 往復平均えい航距離	0.2 km					
J14 土運船1日当り運搬量の算出方法	自動計算					

- 35 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-31号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
積込 (ルーズ)	土砂 土量50,000m ³ 未満	m ³	1	243.3		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				229.05		
労務構成比率		%	35.67			
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 削減率 0%
材料構成比率		%	19.84			
軽油		%	19.84	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.49			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600	M003202142 管理費区分 無
監理費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満					

- 36 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-32号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称 土砂等運搬	標準 ハック山積0.8m3 (平積0.6m3) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下	m3		数量	1	453.1
標準単価				415.66		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル] 【タイヤ損耗費】	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667 (20,000 (667)	20,667 (20,000 (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	標準					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	0.5km以下					

- 37 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-33号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名称 路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m3以上 無し	m3		数量	1	235.7
標準単価				214.55		
労務構成比率		%	54.52			
運転手 (特殊)		%	33.74	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.78	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.67			
軽油		%	19.67	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	25.81			
ブルドーザ [湿地]	16t級	%	18.59	14,000	15,600	L001005009 管理費区分 無
振動ローラ (土工用) [フラット・シングルドラム型]	運転質量11~12t	%	7.22	11,200	11,800	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員	4.0m以上					
J02 施工数量	10,000m3以上					
J03 障害の有無	無し					

- 38 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-34号

DH101030

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月17日
 令和 6年 6月17日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラフ浚渫船 (普通地盤用) (アンカー式)	標準 鋼D 5.0m3 アンカー式 鋼D 5t吊 無し 砂質土砂 10~30未満 普通 普通 15m未満	m3	1	964,108	964,108	DHT10080 管理費区分 無 単-93号
揚鰐船 鋼D 5t吊	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	1	255,884	255,884	DHT11040 管理費区分 無 単-94号
雑材料	0.5%	式	1		6,099	ZS7H10030 管理費区分 無
計					1,226,091	
単価					1,417	円/m3
J01 同一工事に含まれる最も硬い土質	普通地盤					
J02 規格選定の方式	標準					
J03 グラブ浚渫船の規格	鋼D 5.0m3					
J04 方式の選択	アンカー式					
J06 揚鰐船の規格	鋼D 5t吊					
J08 グラブ浚渫船一時退避の有無	無し					
J10 土質分類	砂質土砂					
J11 N値、状態	10~30未満					
J12 土厚区分	普通					
J13 海象条件区分	普通					
J14 水深区分	15m未満					

- 39 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-35号

DH101040

 単価適用年月日
 歩掛適用年月日
 労務調整-超過-規制

 令和 6年 6月17日
 令和 6年 6月17日
 1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラフ浚渫船 (普通地盤用) 拘束	標準 鋼D 5.0m3 アンカー式 鋼D 5t吊 有り 有り 1船団 0日	式	1		600,430	
グラフ浚渫船 (普通地盤用) (アンカー式)	標準 鋼D 5.0m3	日	1	456,020	456,020	DHT10080 管理費区分 無 単-97号
揚鰐船 鋼D 5t吊	運転・供用の指定=供用1日当り:	日	1	144,410	144,410	DHT11040 管理費区分 無 単-98号
計					600,430	
単価					600,430	円/式
J01 規格選定の方式	標準					
J02 グラブ浚渫船 (普通地盤用) の規格	鋼D 5.0m3					
J03 方式の選択	アンカー式					
J05 揚鰐船の規格	鋼D 5t吊					
J07 汚濁防止枠使用の有無 (取付)	有り					
J08 汚濁防止枠使用の有無 (取外し)	有り					
J09 船団数	1 船団					
J10 その他必要な日数	0 日					

- 40 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-36号

DH101320

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ揚土	8.0時間 108.1m ³ /h 自動計算	m ³				
バックホウ (バックホウ揚土) (排対型) 山積1.4m ³ (平積1.0m ³)		日	0.9	94,441	84,996	DHT20230 管理費区分 無 単-99号
バックホウ (バックホウ揚土) (排対型) 山積1.4m ³ (平積1.0m ³)		日	0.9	94,441	84,996	DHT20230 管理費区分 無 単-99号
雑材料	0.5%	式	1		849	ZS7H10030 管理費区分 無
計					170,841	
単価					197	円/m ³
J01 グラブ浚渫船1日当り運転時間	8.0時間					
J02 グラブ浚渫船1時間当り浚渫量	108.1 m ³ /h					
J03 土運船1日当り運搬量の算出方法	自動計算					

- 41 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-37号

DH101240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船運搬	対応しない 8.0時間 108.1m ³ /h 108.1m ³ /h 引船方式 標準 鋼650m ³ 積 (密閉式) 鋼D 1000PS型バックホウ揚 格 土 0.2km 76.4m ³ /h 自動計算	m ³				
土運船 (曳航) 鋼650m ³ 積 (密閉式)	運転・供用の指定=運転1日当り:	日	2	203,959	407,918	DHT11650 管理費区分 無 単-100号
引船 鋼D 1000PS型	運転・供用の指定=運転1日当り: 運転時間 の指定=標準: 運転日当りの運転時間=2時 間: 就業時間=10時間:	日	1	304,989	304,989	DHT11310 管理費区分 無 単-101号
雑材料	0.5%	式	1		3,564	ZS7H10030 管理費区分 無
計					716,471	
単価					828	円/m ³
J01 土運船による運距離土捨	対応しない					
J02 浚渫船1日当り運転時間	8.0時間					
J03 複数土砂を合成 (平均) した浚渫量	108.1 m ³ /h					
J04 複数土砂合成浚渫量 (変化率未考)	108.1 m ³ /h					
J05 運搬方法	引船方式					
J06 規格運定の方式	標準					
J07 土運船 (曳航) の規格	鋼650m ³ 積 (密閉式)					
J09 引船の規格	鋼D 1000PS型					
J11 揚土土捨ての指定	バックホウ揚土					
J12 往復平均えい航距離	0.2 km					
J13 複数土砂を合成 (平均) した揚土量	76.4 m ³ /h					
J14 土運船1日当り運搬量の算出方法	自動計算					

- 42 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-38号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名 称	積込 (ルーズ)	単位	m 3	数量	1	単価	243.3
規格	土砂 土量50,000m3未満						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				229.05			
労務構成比率		%	35.67				
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	19.84				
軽油		%	19.84	138	147	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	44.49				
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m3	%	44.49	21,600	21,600	M000203142 管理費区分 無	
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土質	土砂						
J02 作業内容	土量50,000m3未満						

- 43 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-39号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	土砂等運搬	単位	m ³	数量	1	単価	453.1
規格	標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 0.5km以下						
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
標準単価				415.66			
労務構成比率		%	38.07				
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%	
材料構成比率		%	15.68				
軽油		%	15.68	138	147	Z006702002 管理費区分 無	
機械構成比率		%	46.25				
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級	%	46.25	20,667	20,667	M000301005 管理費区分 無	
【タイヤ損耗費】	【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667	(20,000) (667)		
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無	
J01 土砂等発生現場	標準						
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)						
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)						
J04 DID区間の有無	無し						
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	0.5km以下						

- 44 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-40号

CB210010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
押土 (ルーズ)	土砂	m ³	1	196.3		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				187.42		
労務構成比率		%	24.97			
運転手 (特殊)		%	24.97	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.75			
軽油		%	19.75	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	55.28			
ブルドーザ [湿地]	排出ガス対策型 (第3次基準値) 20t級	%	55.28	30,600	30,600	M000101110 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					

- 45 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-41号

CB210510

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	標準単価	単価	摘要
路体 (築堤) 盛土	4.0m以上 10,000m ³ 以上 無し	m ³	1	235.7		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				214.55		
労務構成比率		%	54.52			
運転手 (特殊)		%	33.74	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	20.78	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.67			
軽油		%	19.67	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	25.81			
ブルドーザ [湿地]	16t級	%	18.59	14,000	15,600	L001005009 管理費区分 無
振動ローラ (土工用) [フラット・シング ルドラム型]	運転質量11~12t	%	7.22	11,200	11,800	L001071001 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 施工幅員	4.0m以上					
J02 施工数量	10,000m ³ 以上					
J03 障害の有無	無し					

- 46 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

CB220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	法面整形	単位	m 2	数量	1	単価	451.8
規格	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					409.78		
労務構成比率			%	73.38			
普通作業員			%	32.67	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
運転手(特殊)			%	27.78	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役			%	12.93	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率			%	13.48			
軽油			%	13.48	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率			%	13.14			
バックホウ(クローラ) [標準]	山積0.8m3 (平積0.6m3)		%	13.14	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無
諸雑費			式				ZX000001 管理費区分 無
J01 整形箇所	盛土部						
J02 法面締固めの有無	無し						
J03 現場制約の有無	無し						

- 47 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-42号

CB220010

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	法面整形	単位	m 2	数量	1	単価	451.8
規格	盛土部 無し 無し 砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						
J04 土質	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要	
J05 費用の内訳	砂質土、砂及び砂質土、粘性土 全ての費用						

- 48 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-43号

CB210020

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 積込 (ルーズ)		m ³				
規 土砂 土量50,000m ³ 未満		単位		数量	1	243.3
標準単価				229.05		
労務構成比率		%	35.67			
運転手 (特殊)		%	35.67	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	19.84			
軽油		%	19.84	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	44.49			
バックホウ (クローラ型) [標準型]	排出ガス対策型 (2014年規制) 山積0.8m ³	%	44.49	21,600	21,600	M000202142 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土質	土砂					
J02 作業内容	土量50,000m ³ 未満					

- 49 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-44号

CB210110

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
名 土砂等運搬		m ³				
規 標準 バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³) 土砂 (岩塊・玉石混り土含む) 無し 22.5km以下		単位		数量	1	2,839
標準単価				2,604.8		
労務構成比率		%	38.07			
運転手 (一般)		%	38.07	21,100	25,515	R0115 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	15.68			
軽油		%	15.68	138	147	Z006702002 管理費区分 無
機械構成比率		%	46.25			
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]	10t積級 【10t積級 良好 供用日】	%	46.25	20,667 (20,000) (667)	20,667 (667)	M000301005 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 土砂等発生現場	標準					
J02 積込機種・規格	バックホウ山積0.8m ³ (平積0.6m ³)					
J03 土質	土砂 (岩塊・玉石混り土含む)					
J04 DID区間の有無	無し					
J05 運搬距離 (km) (DID区間無)	22.5km以下					

- 50 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1) (施工パッケージ)

単-45号

CB210610

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	整地	単位	m ³	数量	1	単価	132.7
規格	残土受入れ地での処理						
標準単価	名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
					118.79		
	労務構成比率		%	49			
	運転手 (特殊)		%	49	25,300	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
	材料構成比率		%	25.98			
	軽油		%	25.98	138	147	Z006702002 管理費区分 無
	機械構成比率		%	24.02			
	バックホウ (クローラ) [標準]	山積0.8m ³ (平積0.6m ³)	%	24.02	8,800	9,960	L001010007 管理費区分 無
	諸経費		式				ZX0000001 管理費区分 無
J01 作業区分	残土受入れ地での処理						

- 51 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-46号

DH190040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

えい航費 (作業船)		単位	回	数量	1	単価	604,848	
規格		15 運 起重機船 (非航旋回) 鋼D 70t吊 標準 鋼D 1000PS型 無し						
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要
運転費 えい航費 (作業船)		えい航距離=15運:被えい航船舶の設定=起重機船 (非航旋回):起重機船 (非航旋回)の規格=鋼D 70t吊:同時えい航隻数=1隻:引船選定=標準:えい航用引船1の規格=鋼D 1000PS型:えい航用引船の運転時間=4h:えい航用引船の運転日数=0.5日:被えい航船舶等の運転日数=0.5日:		式	1	322,428	322,428	DH180210 管理費区分 1 単-102号
損料				式	1	282,420	282,420	Z308003700 管理費区分 1
計							604,848	
単価							604,848	円/回
J01 えい航距離		15 運						
J02 被えい航船舶の設定		起重機船 (非航旋回)						
J09 起重機船 (非航旋回) の規格		鋼D 70t吊						
J32 引船選定		標準						
J33 えい航用引船1の規格		鋼D 1000PS型						
J36 引船停泊の有無		無し						

- 52 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-47号

DH190080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
分解組立運搬	バックホウ系 山積1.4m3以下 (油圧CS・TC含む) 標準 ラフテレーンクレーン油圧伸縮ジブ型 (排対2次) 25t吊	式	1		481,964	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊		日	1.4	44,900	62,860	DHT20870 管理費区分 1 単-72号
特殊作業員		人	2.7	27,720	74,844	R0101 管理費区分 1 割増率 0%
運搬費等率	250%	式	1		344,260	ZS7H10140 管理費区分 1
計					481,964	
単価					481,964	円/式
J01 機械区分の指定	バックホウ系					
J03 規格の指定	山積1.4m3以下 (油圧CS・TC含む)					
J09 分解・組立使用機械の方式	標準					
J10 分解・組立使用機械の機種	ラフテレーンクレーン					
J11 ラフテレーンクレーンの規格	油圧伸縮ジブ型 (排対2次) 25t吊					

- 53 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-48号

DH190150

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止膜設置		m	120		6,344	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止膜設置	陸上クレーン込み	m	120	6,344	761,280	3302202010 管理費区分 無
計					761,280	
単価					6,344	円/m

- 54 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-49号

DH190180

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止膜移設			m	120	5,616	673,920	Q302201010 管理費区分 無
計						673,920	
単価					5,616	円/m	

- 55 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-50号

DH190160

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止膜撤去			m	120	5,928	711,360	Q302203010 管理費区分 無
計						711,360	
単価					5,928	円/m	

- 56 -

三重県 農林水産部

三重県 農林水産部

三重県・農林水産部

参考資料 (1)

単-55号

DH190220

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止枠設置	陸上クレーン込み (枠寸14×14m級)	基	1	1,143,300	1,143,300	Q302301010 管理費区分 無
計					1,143,300	
単価					1,143,300	円/基
J01 グラブ浚渫船の船種 J02 グラブ浚渫船 (普通地盤用) の規格 J04 汚濁防止枠の規格	普通地盤用 鋼D 2.5~5m3 2.5~5m3用 14×14m					

- 61 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-56号

DH190230

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
汚濁防止枠撤去	陸上クレーン込み (枠寸14×14m級)	基	1	1,030,000	1,030,000	Q302302010 管理費区分 無
計					1,030,000	
単価					1,030,000	円/基
J01 グラブ浚渫船の船種 J02 グラブ浚渫船 (普通地盤用) の規格 J04 汚濁防止枠の規格	普通地盤用 鋼D 2.5~5m3 2.5~5m3用 14×14m					

- 62 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-57号

DH190240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	汚濁防止枠損料等			単位	式	数量	1	単価	801,000
規格	有り 2.5 ~ 5m3用 14×14m 9日								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
汚濁防止枠			式	1	321,300	321,300	Z308010580 管理費区分 無		
汚濁防止膜資料		波張	式	1	479,700	479,700	Y300401300-001 管理費区分 無		
計						801,000			
単価						801,000	円/式		
J01 汚濁防止枠の巻上ウインチの有無		有り							
J02 汚濁防止枠の規格・形状寸法		2.5 ~ 5m3用 14×14m							
J03 供用日数 (組立・組外を含む)		9日							

- 63 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-58号

DH190190

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

汚濁防止膜保守管理		式		数量		単価		金額		摘要	
名称	海上目視点検（作業船あり） 100m未満 5日	単位			1				41,814		
規格											
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要			
汚濁防止膜点検（海上目視点検）		（作業船あり）100m未満		回	2	20,907	41,814	Q302204010 管理費区分 無			
計							41,814				
単価							41,814	円/式			
J01 点検種類		海上目視点検（作業船あり）									
J02 施工延長		100m未満									
J03 対象期間		5 日									

- 64 -

三重県 農林水産部

参考資料 (1)

単-59号

DH150280

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船	標準 無し 6日 8時間	式	1	525,147		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船 FRP D 180PS型	運転時間の指定=標準:運転日当りの運転時間=6時間:就業時間=8時間:	日	5	104,507	522,535	DHT11522 管理費区分 1 単-103号
雑材料	0.5%	式	1		2,612	ZSTH10030 管理費区分 1
計					525,147	
単価					525,147	円/式
J01 安全監視船の指定	標準					
J03 国際VHF装備使用の有無	無し					
J04 運転日数	6日					
J05 就業時間	8時間					

- 65 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-60号

WYB00035

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 45~50t吊	運転1日当り 標準 4時間	日	1	374,087		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
経油 免税		L	68	114.9	7,813	Z304010130 管理費区分 無
船団長		人	1.2	35,070	42,084	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	6	27,720	166,320	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
クローラークレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	45~50t吊	日	1	16,300	16,300	M302766000 管理費区分 無
クローラークレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	同上	供用日	1.65	29,500	48,675	M302766000 管理費区分 無
台船 (クレーン付台船用)	500t積	供用日	1.65	56,300	92,895	M301571000 管理費区分 無
計					374,087	
単価					374,087	円/日

- 66 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-61号

WYB00036

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 450PS型		日				
規格	運転1日当り 標準 2時間 8時間	単位		数量	1	単価 195,623
重油A		L	103	95.5	9,836	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4	35,070	84,168	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0137 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 450PS型	時間	2	3,570	7,140	M301090000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	37,100	61,215	M301090000 管理費区分 無
計					195,623	
単価					195,623	円/日

- 67 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-62号

WYB00037

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊		日				
規格	運転1日当り	単位		数量	1	単価 201,217
軽油 免税		L	129	114.9	14,822	Z304010130 管理費区分 無
潜水世話役		人	0.24	48,930	11,743	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,930	58,716	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	32,025	38,430	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,465	34,146	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,000	13,000	M301296000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					201,217	
単価					201,217	円/日

- 68 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-63号

DHT11482

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	1		201,217	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油 免税		L	129	114.9	14,822	Z304010130 管理費区分 無
潜水世話役		人	0.24	48,930	11,743	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,930	58,716	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	32,025	38,430	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,455	34,146	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,000	13,000	M301296000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					201,217	
単価					201,217	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

- 69 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-64号

DHT10170

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
グラブ浚渫船 (硬土盤用) (アンカー式) 鋼D 3.5m3	運転1日当り 標準 標準 10時間	日	1		950,208	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	642	95.5	61,311	Z304010170 管理費区分 無
船団長		人	1.42	35,070	49,799	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員		人	1.42	35,070	49,799	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	5.68	27,720	157,449	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
グラブ浚渫船 (硬土盤用) アンカー方式 [ディーゼル式]	D 3.5m3	時間	8	23,500	188,000	M300170000 管理費区分 無
グラブ浚渫船 (硬土盤用) アンカー方式 [ディーゼル式]	同上	供用日	1.65	269,000	443,850	M300170000 管理費区分 無
計					950,208	
単価					950,208	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J04 就業時間の指定	標準					
J05 就業時間	10時間					

- 70 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-65号

DHT11040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
揚船船 鋼D 5t吊	運転1日当り	日	1	255,884		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	125	95.5	11,937	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	35,070	42,084	R0136 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	2.4	27,720	66,528	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
揚船船	D 5t吊	日	1	46,400	46,400	M300970000 管理費区分 無
揚船船	同上	供用日	1.65	53,900	88,935	M300970000 管理費区分 無
計					255,884	
単価					255,884	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

- 71 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-66号

WYB00031

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 45～50t吊	運転1日当り 標準 4時間	日	1	374,087		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油 免税		L	68	114.9	7,813	Z304010130 管理費区分 無
船団長		人	1.2	35,070	42,084	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	6	27,720	166,320	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	45～50t吊	日	1	16,300	16,300	M302766000 管理費区分 無
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	同上	供用日	1.65	29,500	48,675	M302766000 管理費区分 無
台船 (クレーン付台船用)	500t積	供用日	1.65	56,300	92,895	M301571000 管理費区分 無
計					374,087	
単価					374,087	円/日

- 72 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-67号

WYB00032

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 450PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	1		195,623	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	103	95.5	9,836	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4	35,070	84,168	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船【鋼製】	D 450PS型	時間	2	3,570	7,140	M301090000 管理費区分 無
引船【鋼製】	同上	供用日	1.65	37,100	61,215	M301090000 管理費区分 無
計					195,623	
単価					195,623	円/日

- 73 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-68号

WYB00033

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	1		201,217	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油 免税		L	129	114.9	14,822	Z304010130 管理費区分 無
潜水世話役		人	0.24	48,930	11,743	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,930	58,716	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	32,025	38,430	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,465	34,146	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,000	13,000	M301296000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					201,217	
単価					201,217	円/日

- 74 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-69号

DHT10680

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 35~40t吊	運転1日当り 標準 6時間	日	1	348,469		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油 免税		L	94	114.9	10,800	Z304010130 管理費区分 無
船団長		人	1.2	35,070	42,084	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	6	27,720	166,320	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
クローラークレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	35~40t吊	日	1	13,600	13,600	M302765000 管理費区分 無
クローラークレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	同上	供用日	1.65	24,600	40,590	M302765000 管理費区分 無
台船 (クレーン付台船用)	300t積	供用日	1.65	45,500	75,075	M301570000 管理費区分 無
計					348,469	
単価					348,469	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	6時間					

- 75 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-70号

DHT11230

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 300PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	1	130,207		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	69	95.5	6,589	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	35,070	42,084	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 300PS型	時間	2	2,520	5,040	M301070000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	26,200	43,230	M301070000 管理費区分 無
計					130,207	
単価					130,207	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	8時間					

- 76 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-71号

DHT11482

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	1		201,217	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油 免税		L	129	114.9	14,822	2304010130 管理費区分 無
潜水世話役		人	0.24	48,930	11,743	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,930	58,716	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	32,025	38,430	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,455	34,146	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,000	13,000	M301296000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					201,217	
単価					201,217	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

- 77 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-72号

DHT20870

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 25t吊		日	1		44,900	
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	1	44,900	44,900	L301010270 管理費区分 1
計					44,900	
単価					44,900	円/日

- 78 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-73号

DHT20880

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	ラフテレーンクレーン（排出ガス対策型）（油圧伸縮ジブ型）35t吊				単位 日	数量 1	単価 63,200
名称		規格／条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		35t吊	日	1	63,200	63,200	L301010280 管理費区分 無
計						63,200	
単価						63,200	円／日

- 79 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-74号

DHT10700

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	クレーン付台船 80t吊			単位	日	数量	1	単価	468,287
規格	運転1日当り 標準 6時間								
名称		規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油 免税			L	161	114.9	18,498	Z304010130 管理費区分 無		
船団長			人	1.2	35,070	42,084	R3004. 管理費区分 無 割増率 0%		
普通船員			人	6	27,720	166,320	R0127 管理費区分 無 割増率 0%		
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		80t吊	日	1	32,000	32,000	M302767000 管理費区分 無		
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]		同上	供用日	1.65	57,600	95,040	M302767000 管理費区分 無		
台船 (クレーン付台船用)		700t積	供用日	1.65	69,300	114,345	M301572000 管理費区分 無		
計						468,287			
単価						468,287	円/日		
J01 運転・供用の指定		運転1日当り							
J02 運転時間の指定		標準							
J03 運転日当りの運転時間		6時間							

- 80 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-75号

DHT11260

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 500PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	1	204,404		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	114	95.5	10,887	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4	35,070	84,168	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 500PS型	時間	2	3,970	7,940	M301100000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	41,300	68,145	M301100000 管理費区分 無
計					204,404	
単価					204,404	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	8時間					

- 81 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-76号

WYB00039

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
クレーン付台船 45~50t吊	運転1日当り 標準 4時間	日	1	374,087		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油 免税		L	68	114.9	7,813	Z304010130 管理費区分 無
船団長		人	1.2	35,070	42,084	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	6	27,720	166,320	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
クローラークレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	45~50t吊	日	1	16,300	16,300	M302766000 管理費区分 無
クローラークレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	同上	供用日	1.65	29,500	48,675	M302766000 管理費区分 無
台船 (クレーン付台船用)	500t積	供用日	1.65	56,300	92,895	M301571000 管理費区分 無
計					374,087	
単価					374,087	円/日

- 82 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-77号

WYB00040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 450PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日				
重油A		L	103	95.5	9,836	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4	35,070	84,168	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 450PS型	時間	2	3,570	7,140	M301090000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	37,100	61,215	M301090000 管理費区分 無
計					195,623	
単価					195,623	円/日

- 83 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-78号

WYB00041

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日				
軽油 免税		L	129	114.9	14,822	Z304010130 管理費区分 無
潜水世帯役		人	0.24	48,930	11,743	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,930	58,716	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	32,025	38,430	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,455	34,146	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,000	13,000	M301296000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					201,217	
単価					201,217	円/日

- 84 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-79号

DHT11482

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	1	201,217		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油 免税		L	129	114.9	14,822	Z304010130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水世話役		人	0.24	48,930	11,743	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,930	58,716	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	32,025	38,430	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,455	34,146	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,000	13,000	M301296000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					201,217	
単価					201,217	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

- 85 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-80号

CB431720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋	SD345 D16~25 全ての費用	t	1	393,300		
名称	規格/条件	単位	構成比率	標準単価	単価	摘要
標準単価				360,540		
労務構成比率		%	70.02			
鉄筋工		%	40.55	28,100	30,660	R0110 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.55	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.55	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	29.98			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	%	29.98	106,000	116,000	Z001102020 管理費区分 無
諸雑費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 鉄筋規格 J02 費用の内訳	SD345 D16~25 全ての費用					

- 86 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-81号

DHT21720

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 8月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
さく岩機 ハンドドリル (空圧式) 15kg級			日	1	368	368	M303570000 管理費区分 無
			供用日	1.71	271	463	M303570000 管理費区分 無
計						831	
単価						831	円/日

- 87 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-82号

DHT22060

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
空気圧縮機 (排出ガス対策型) (雑工 (削孔工)) 3.5~3.7m ³ /min			L	24	147	3,528	Z304010090 管理費区分 無
			日	1.7	1,220	2,074	L301020010 管理費区分 無
計						5,602	
単価						5,602	円/日

- 88 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-83号

DHT20850

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
ラフテレーンクレーン (排出ガス対策型) (油圧伸縮ジブ型) 16t吊			日				
			単位	数量	単価	金額	摘要
				1	40,400	40,400	L301010250 管理費区分 無
計						40,400	
単価						40,400	円/日

- 89 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-84号

DHT10490

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
起重機船 (非航旋回) 鋼D 30t吊			日				
			単位	数量	単価	金額	摘要
				1		445,429	
重油A			L	118	95.5	11,269	Z304010170 管理費区分 無
船団長			人	1.2	35,070	42,084	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員			人	1.2	35,070	42,084	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員			人	3.6	27,720	99,792	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
起重機船 [旋回・ディーゼル式]	D 30t吊		時間	6	13,100	78,600	M300490000 管理費区分 無
起重機船 [旋回・ディーゼル式]	同上		供用日	1.65	104,000	171,600	M300490000 管理費区分 無
計						445,429	
単価						445,429	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り						
J02 運転時間の指定	標準						
J03 運転日当りの運転時間	6時間						

- 90 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-85号 DHT11240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 350PS型	運転1日当り 標準 4時間 8時間	日	1	151,387		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	159	95.5	15,184	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	35,070	42,084	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 350PS型	時間	4	2,880	11,520	M301080000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	29,900	49,335	M301080000 管理費区分 無
計					151,387	
単価					151,387	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	4時間					
J05 就業時間	8時間					

- 91 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-86号 DHT22660

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリートポンプ車 ブーム式 90~110m3/h		日	1	104,187		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油		L	110	147	16,170	Z304010090 管理費区分 無
運転手 (特殊)		人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	圧送能力90~110m3/h	時間	6.9	3,630	25,047	M303592000 管理費区分 無
コンクリートポンプ車 [トラック架装・ブーム式]	同上	供用日	1.14	30,000	34,200	M303592000 管理費区分 無
計					104,187	
単価					104,187	円/日

- 92 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-87号

WYB00043

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	クレーン付台船 45~50t吊	日				
規 格	運転1日当り 標準 4時間	単位		数量	1	単価 374,087
軽油 免税		L	68	114.9	7,813	Z304010130 管理費区分 無
船団長		人	1.2	35,070	42,084	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	6	27,720	166,320	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	45~50t吊	日	1	16,300	16,300	M302766000 管理費区分 無
クローラクレーン [機械駆動式ウインチ・ラ チスジブ型]	同上	供用日	1.65	29,500	48,675	M302766000 管理費区分 無
台船 (クレーン付台船用)	500t積	供用日	1.65	56,300	92,895	M301571000 管理費区分 無
計					374,087	
単価					374,087	円/日

- 93 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-88号

WYB00044

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
名 称	引船 鋼D 450PS型	日				
規 格	運転1日当り 標準 2時間 8時間	単位		数量	1	単価 195,623
重油A		L	103	95.5	9,836	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.4	35,070	84,168	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 450PS型	時間	2	3,570	7,140	M301090000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	37,100	61,215	M301090000 管理費区分 無
計					195,623	
単価					195,623	円/日

- 94 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-89号

WYB00045

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
潜水士船 D 270PS型 3~5t吊	運転1日当り	日	1	201,217		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
軽油 免税		L	129	114.9	14,822	Z304010130 管理費区分 無
潜水世帯役		人	0.24	48,930	11,743	R3008 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士		人	1.2	48,930	58,716	R0128 管理費区分 無 割増率 0%
潜水連絡員		人	1.2	32,025	38,430	R0129 管理費区分 無 割増率 0%
潜水送気員		人	1.2	28,455	34,146	R0130 管理費区分 無 割増率 0%
潜水士船	D 270PS型 3~5t吊	日	1	13,000	13,000	M301296000 管理費区分 無
潜水士船	同上	供用日	1.65	18,400	30,360	M301296000 管理費区分 無
計					201,217	
単価					201,217	円/日

- 95 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-90号

DHT11240

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 350PS型	運転1日当り 標準 2時間 8時間	日	1	138,083		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	80	95.5	7,640	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	35,070	42,084	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 350PS型	時間	2	2,880	5,760	M301080000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	29,900	49,335	M301080000 管理費区分 無
計					138,083	
単価					138,083	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	8時間					

- 96 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2) (施工パッケージ)

単-91号

CB431720

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鉄筋	SD345 D16~25 全ての費用	t	1	393,300		
標準単価				360,540		
労務構成比率		%	70.02			
鉄筋工		%	40.55	28,100	30,660	R0110 管理費区分 無 割増率 0%
普通作業員		%	18.55	22,300	23,835	R0102 管理費区分 無 割増率 0%
土木一般世話役		%	9.55	26,500	29,715	R0125 管理費区分 無 割増率 0%
その他(労務)		%				RR000001 管理費区分 無 割増率 0%
材料構成比率		%	29.98			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	%	29.98	106,000	116,000	Z001102020 管理費区分 無
結線費		式				ZX000001 管理費区分 無
J01 鉄筋規格	SD345 D16~25					
J02 費用の内訳	全ての費用					

- 97 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-92号

DHT22110

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
発動発電機 (雑工 (削孔工)) 2kVA		日	1	1,830		
ガソリン		L	7	161	1,127	Z304010050 管理費区分 無
発動発電機	2kVA	日	1.3	541	703	L301030010 管理費区分 無
計					1,830	
単価					1,830	円/日

- 98 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-93号

DHT10080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	642	95.5	61,311	Z304010170 管理費区分 無
船団長		人	1.42	35,070	49,799	R3004 管理費区分 無 割増率 0%
高級船員		人	1.42	35,070	49,799	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	5.68	27,720	157,449	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
グラブ浚渫船 (普通) アンカー方式 [ディーゼル式]	D 5.0m3	時間	8	24,000	192,000	M300080000 管理費区分 無
グラブ浚渫船 (普通) アンカー方式 [ディーゼル式]	同上	供用日	1.65	275,000	453,750	M300080000 管理費区分 無
計					964,108	
単価					964,108	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J04 就業時間の指定	標準					
J06 就業時間	10時間					

- 99 -

三重県 農林水産部

506-k143650-00025-B1(0)

参考資料 (2)

単-94号

DHT11040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 8月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	125	95.5	11,937	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	1.2	35,070	42,084	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	2.4	27,720	66,528	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
揚鰐船	D 5t吊	日	1	46,400	46,400	M300970000 管理費区分 無
揚鰐船	同上	供用日	1.65	53,900	88,935	M300970000 管理費区分 無
計					255,884	
単価					255,884	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					

- 100 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-97号

DHT10080

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		規格		単位	日	数量	1	単価	456,020
グラフ浚渫船（普通地盤用）（アンカー式）鋼D 5.0m3		供用1日当り 標準 10時間							
名称		規格／条件		単位	数量	単価	金額	摘要	
船団長				人	1	35,070	35,070	R3004 管理費区分 無 割増率 0%	
高級船員				人	1	35,070	35,070	R0126 管理費区分 無 割増率 0%	
普通船員				人	4	27,720	110,880	R0127 管理費区分 無 割増率 0%	
グラフ浚渫船（普通）アンカー方式【ディーゼル式】		D 5.0m3		供用日	1	275,000	275,000	M300080000 管理費区分 無	
計							456,020		
単価							456,020	円／日	
J01 運転・供用の指定		供用1日当り							
J04 就業時間の指定		標準							
J05 就業時間		10時間							

- 103 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-98号

DHT11040

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称		揚鰐船 鋼D 5t吊		単位	日	数量	1	単価	144,410	1.000-00000020
規格		供用1日当り								
名称		規格/条件		単位	数量	単価	金額	摘要		
高級船員				人	1	35,070	35,070	R0126 管理費区分 無 割増率 0%		
普通船員				人	2	27,720	55,440	R0127 管理費区分 無 割増率 0%		
揚鰐船		D 5t吊		供用日	1	53,900	53,900	M300970000 管理費区分 無		
計							144,410			
単価							144,410	円/日		
J01 運転・供用の指定		供用1日当り								

- 104 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-99号

DHT20230

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
バックホウ (バックホウ掘土) (排対型) 山積1.4m3 (平積1.0m3)			日				
			単位		数量	1	単価 94,441
軽油			L	158	147	23,226	Z304010090 管理費区分 無
運転手 (特殊)			人	1	28,770	28,770	R0114 管理費区分 無 割増率 0%
バックホウ (クローラ型) [標準型・排対型 (第1次)]	標準バケット容量 山積1.4m3/平積1.0m3		時間	6.3	2,390	15,057	M302470000 管理費区分 無
バックホウ (クローラ型) [標準型・排対型 (第1次)]	同上		供用日	1.64	16,700	27,388	M302470000 管理費区分 無
計						94,441	
単価						94,441	円/日

- 105 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-100号

DHT11650

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称 規格	名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
土運船 (奥航) 鋼650m3積 (密閉式)			日				
運転1日当り			単位		数量	1	単価 203,959
普通船員			人	2.84	27,720	78,724	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
土運船 [密閉式]	650m3積		供用日	1.65	75,900	125,235	M301430000 管理費区分 無
計						203,959	
単価						203,959	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り						

- 106 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-101号

DH11310

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
引船 鋼D 1000PS型	運転1日当り 標準 2時間 10時間	日	1	304,989		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
重油A		L	228	95.5	21,774	Z304010170 管理費区分 無
高級船員		人	2.84	35,070	99,598	R0126 管理費区分 無 割増率 0%
普通船員		人	1.42	27,720	39,362	R0127 管理費区分 無 割増率 0%
引船 [鋼製]	D 1,000PS型	時間	2	7,530	15,060	M301150000 管理費区分 無
引船 [鋼製]	同上	供用日	1.65	78,300	129,195	M301150000 管理費区分 無
計					304,989	
単価					304,989	円/日
J01 運転・供用の指定	運転1日当り					
J02 運転時間の指定	標準					
J03 運転日当りの運転時間	2時間					
J05 就業時間	10時間					

- 107 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-102号

DH180210

単価適用年月日 歩掛適用年月日 労務調整-超過-規制	令和 6年 6月17日 令和 6年 6月17日 1.000-00000020
----------------------------------	--

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転費 えい航費 (作業船)	15漕 起重機船(非航旋回) 鋼D 70t吊 1隻 標準 鋼D 1000PS型 4h 0.5日 0.6日	式	1	322,428		
名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
燃料費 えい航費 (作業船)	引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 1000PS型: えい航用引船の運転時間=4h:	式	1	43,548	43,548	DH180220 管理費区分 1 単-104号
労務費 (えい航用引船) えい航費 (作業船)	えい航距離=15漕: 引船選定=標準: えい航用引船1の規格=鋼D 1000PS型: えい航用引船の供用日数=1日:	日	1	97,860	97,860	DH180230 管理費区分 1 単-105号
労務費 (被えい航船舶) えい航費 (作業船)	えい航距離=15漕: 被えい航船舶の設定=起重機船(非航旋回): 起重機船(非航旋回)の規格=鋼D 70t吊: 同時えい航隻数=1隻: 被えい航船舶等の供用日数=1日:	日	1	181,020	181,020	DH180240 管理費区分 1 単-106号
計					322,428	
単価					322,428	円/式
J01 えい航距離	15 漕					
J02 被えい航船舶の設定	起重機船(非航旋回)					
J09 起重機船(非航旋回)の規格	鋼D 70t吊					
J30 同時えい航隻数	1 隻					
J31 引船選定	標準					
J32 えい航用引船1の規格	鋼D 1000PS型					
J35 えい航用引船の運転時間	4 h					
J36 えい航用引船の運転日数	0.5 日					
J37 被えい航船舶等の運転日数	0.6 日					

- 108 -

三重県 農林水産部

参考資料 (2)

単-103号

DHT11522

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
安全監視船 FRP D 180PS型		日				
規格 標準 6時間 8時間		単位		数量	1	単価 104,507
重油A		L	37	95.5	3,533	Z304010170 管理費区分 1
高級船員		人	1.2	35,070	42,084	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員		人	1.2	27,720	33,264	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
交通船 [FRP製]	D 180PS型 10.0GT	日	1	9,390	9,390	M301280100 管理費区分 1
交通船 [FRP製]	同上	供用日	1.65	9,840	16,236	M301280100 管理費区分 1
計					104,507	
単価					104,507	円/日
J01 運転時間の指定	標準					
J02 運転日当りの運転時間	6時間					
J04 就業時間	8時間					

- 109 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-104号

DH180220

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格/条件	単位	数量	単価	金額	摘要
燃料費 えい航費 (作業船)		式				
規格 標準 鋼D 1000PS型 4h		単位		数量	1	単価 43,548
重油A		L	456	95.5	43,548	Z304010170 管理費区分 1
計					43,548	
単価					43,548	円/式
J01 引船選定	標準					
J02 えい航用引船1の規格	鋼D 1000PS型					
J05 えい航用引船の運転時間	4 h					

- 110 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-105号

DH180230

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (えい航用引船) えい航費 (作業船)	15 漕 標準 鋼D 1000PS型 1日	人	2	35,070	70,140	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
高級船員		人	1	27,720	27,720	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員						
計					97,860	
単価					97,860	円/日
J01 えい航距離	15 漕					
J02 引船選定	標準					
J03 えい航用引船1の規格	鋼D 1000PS型					
J06 えい航用引船の供用日数	1 日					

- 111 -

三重県 農林水産部

参考資料 (3)

単-106号

DH180240

単価適用年月日	令和 6年 6月17日
歩掛適用年月日	令和 6年 6月17日
労務調整-超過-規制	1.000-00000020

名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
労務費 (被えい航船舶) えい航費 (作業船)	15 漕 起重機船 (非航旋回) 鋼D 70t吊 1隻 1日	人	1	35,070	35,070	R3004 管理費区分 1 割増率 0%
船団長		人	1	35,070	35,070	R0126 管理費区分 1 割増率 0%
高級船員		人	1	35,070	35,070	R0127 管理費区分 1 割増率 0%
普通船員		人	4	27,720	110,880	
計					181,020	
単価					181,020	円/日
J01 えい航距離	15 漕					
J02 被えい航船舶の設定	起重機船 (非航旋回)					
J09 起重機船 (非航旋回) の規格	鋼D 70t吊					
J30 同時えい航隻数	1 隻					
J31 被えい航船舶等の供用日数	1 日					

- 112 -

三重県 農林水産部

個人用損料<データ無し>